
四つのテスト　◇　真実かどうか　みんなに公平か　好意と友情を深めるか　みんなのためになるかどうか

職業奉仕 辻 孝 範

会長 上 西 保 副 会 長 野村哲哉 S.A.A 富田喜義 社会奉仕 上西宗市
直前会長 井 島 均 幹 事 増井敏男 会 員 組 織 広 報 川北清満 国際奉仕 大角道雄

会長エレクト 甲斐切稔 会 計 山本善通 奉仕ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 奥村増一 新 世 代 長谷平官

第２４期理事役員

例会名
例会日
会員数 35 名 36 名
当日出席 27 名 26 名

事前 1 名 2 名
事後 2 名 名

出席免除 4 名 4 名
出席率 97.14% 88.89%

第1099回 第1101回
6月21日 7月5日

　

クラブ名 ビジター受付
7月16日 月 五個荘能登川 無し
7月17日 火 野洲 平常通り
7月19日 木 大津西 平常通り
8月14日 火 野洲 無し

例会日

12:30 開会点鐘
ロータリーソング
奉仕の理想
7月の歌「浜辺のうた」
お客様紹介　
水口ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ表敬訪問
食事歓談

13:00 会長の時間
幹事報告
委員会・同好会報告
クラブ協議会

13:25 ニコニコ報告
出席報告

13:30 閉会点鐘

次回例会　クラブ協議会

7月12日第1102回

【創立】1989年6月8日　【認証】1989年6月26日【例会】毎週木曜日12:30～13:30　【会場】十二坊温泉ゆららTEL０７４８－７２－８２１１　FAX０７４８－７２－８４４３
【事務所】　滋賀県湖南市中央5丁目62番地　℡(0748)72-5577　Fax(0748)72-5588　mail:konan-rc@mx.bw.dream.jp　【姉妹クラブ】台北府門扶輪社

７月１日より

近藤和彦様（信楽ガス㈱）が

入会されました。

近藤会員ご苦労様入会おめ

でとうございます。どうぞよろ

しくお願いします。

上 西 保 皆様24期どうぞよろしくお願いいたします。近藤新会員ようこそ湖南RCにご入会いただきました。
どうぞよろしく。妻の誕生を祝っていただきありがとうございました。

野 村 哲 哉 副会長にしていただきましたがクラブのお荷物になりそうで申し訳なく感じております。よろしくお
願い致します。

増 井 敏 男 24期よろしくお願い致します。
平 松 善 雄 上西会長以下本年度役員の皆様ご苦労様です。南さん近藤さんようこそ。誕生日を祝っていただ

いて。
石 田 晃 朗 7/10の誕生日記念を頂感謝。近藤さん入会おめでとうございます。
川 北 清 満 上西会長をはじめ理事役員の皆様1年間よろしくお願いします。妻の誕生祝ありがとうございます。
中 川 三 夫 上西会長役員の皆様やっと船出ですね。一年間頑張ってください。近藤さん入会おめでとう活躍

期待します。
富 田 喜 義 妻の誕生日を祝っていただきありがとうございます。近藤さん入会おめでとうございます。
奥 村 増 一 上西会長及び役員の皆様1年間ご苦労様です。よろしくお願い致します。
辻 孝 範 近藤和彦さん入会おめでとうございます。上西会長役員の皆様今年1年よろしくお願いします。
園 田 英 次 又新しい年度の始まり。上西会長、役員の皆様に期待申し上げます。
竹 若 豪 上西保会長はじめ理事役員の皆様船の1日目です。おめでとうございます。近藤さんご入会おめ

でとうございます。
長谷川正勝 上西保会長以下理事役員の皆24期のスタートです。よろしくお願い致します。近藤さん入会おめ

でとうございます。
井 島 均 上西会長いよいよ始まりました。役員の皆様より一層のご活躍をお祈り申し上げます。上西会長よ

ろしくお願い致します。
甲 斐 切 稔 いよいよ24期がスタートしました。上西会長以下執行部の皆様1年間お世話になります。
桑 名 宏 幸 上西会長1年間よろしくお願いします。井島PPご苦労様でした。
徳 島り つ子 上西会長に一生懸命ついていきたいと思います。近藤さんご入会おめでとうございます。
山 本 善 通 近藤和彦さんご入会おめでとうございます。これからもよろしくお願いします。上西会長はじめ役員

の皆様新年度よろしくお願いします！
上 西 宗 市 上西会長いよいよスタートです。健康にはくれぐれもご留意いただきますように。近藤さん要約ご入

会いただきました。楽しくやりましょう。平松パパロータリーではお久しぶりです。又来て下さい。
塚 本 茂 樹 「愛・優しさと思いやり」上西丸の門出に乾杯!近藤和彦さん湖南RC入会おめでとうございます。こ

れからもよろしくお願いします。
青 木 正 伸 上西会長はじめ役員の皆様1年間よろしくお願いします。
長 谷 平 官 近藤さん入会おめでとうございます。お待ちしておりました。よろしくお願いします。上西さんお世

話になります。楽しいロータリー活動へ向かってGO!!
西 岡 昌 彦 24期親睦委員長をさせていただきます西岡です。上西会長はじめ理事役員および会委員の皆様

どぞよろしくお願い致します。
平 松 隆 一 上西会長ご就任おめでとうございます。1年間よろしくお願い致します。
南 啓 次 郎 入会してすぐに2週ホーム例会をやすませていただきます。申し訳ございません。

本日合計　１０１，０００円　　　累計１０１，０００円

2012年7月5日　第1101回　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　上西　保
大変厳しい経済環境、東日本大震災の再建も今だ先が見えない状況のおり、第２４期の会長を務めさせて頂くことにな

り、先輩諸兄が築き上げられた輝かしい歴史を考えますとその責任の重大さをひしひしと感じるところです。そして次年

度は創立２５周年を迎え、ロータリークラブにとって大変重要な年でもありメンバー間の融和と会員増強を重点事業とし

奉仕を通して、素晴らしい人間成長を目指す。そして第２４期として果たすべき役割を認識しながら、しっかりしたクラブ

運営をし次年度に素晴らしい形でバトンタッチする所存です。

ＲＩテーマにつきましては田中作次ＲＩ会長のテーマは『Ｐｅａｃｅ　Ｔｈｒｏｕｇｈ　Ｓｅｒｖｉｃｅ』 “奉仕を通じて平和を”。と提唱さ

れ、“ロータリアンの皆さんは平和に向けた奉仕活動を積極的にお願いしたい”とされておられます。

又、　２６５０地区河本ガバナーのテーマは『Ｂｒｉｇｅ　ｔｈｅ　Ｇａｐｓ』“隔たりをなくそう”と地区の立場とクラブの考えの誤差を

正しい方向性に導きだそうとされています。

我々はＲＩテーマであります、“奉仕を通じて平和を”を捉え “愛と優しさと思いやり”の心で人を助けることは必ず平和に

つながると信じ、チャリティ募金の企画もさせて頂きました。湖南ロータリークラブの本年のテーマを『愛・優しさと思いや

り』とさせて頂き “愛と優しさと思いやり”の心で社会奉仕活動をさせて頂きます。ＲＩ会長には日本人の田中作次会長

そして２６５０地区ガバナーには滋賀から河本英典様が選出され、この様な機会に私が会長をさせて頂く大変光栄なご

縁を頂きました。一生懸命頑張りますので、一年間皆様の積極的なご協力とご支援ご指導よろしくお願い申し上げま

す。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　幹事　増井敏男

2012～2013年第24期上西保会長のもと幹事をお引き受けすることとなりました。今年度の湖南ロータリークラブ上西保

会長は『愛・優しさと思いやり』と発表されました。このテーマのもとクラブの発展に微力ではございますが努力し、皆様

方にご協力をいただきながら今年度活動計画を基に進めてまいりたいと思います。8月4日には湖南市夏祭り、18.19日

は新世代委員会で学童野球大会を、26日には社会奉仕委員会の24時間テレビ「愛は地球を救う」の事業と多くの事業

を計画いただいております。どうか皆様方のご協力をよろしくお願い致します。

　　　　　　　　　　　幹事　　増井敏男
1. 本日は水口ロータリークラブ表敬訪問、
　会長　伊藤久和様、副会長　米山克巳様、
　幹事　池本道夫様ようこそ。
2. 本日例会はクラブ協議会　事業計画発表です。
3. 前期会費の引き落としを7月25日に行います。
4. 7/21社会奉仕委員長会議が京都テルサで開催
　上西宗市委員長出席。
5. 7/22第１回新世代・青少年交換担当委員長会議
　がキャンパスプラザ京都にて開催。
　平松隆一委員出席。
6. 7/28職業奉仕研修会が京都テルサにて開催。
7. 7/1916：00～国際奉仕委員会をロータリー事務
　所にて行います。
8. 7/28　国際奉仕委員会で国際協会との総踊り練
　習を行います。
9. 24時間テレビ「草の根チャリティーネットワーク」に
　承認されました。

　　　　　　　　　　　会長　　上西　保
皆さん今日は。先週、第２４期第１回の例会を無事開催すること

が出来ましたことに、役員はもとより皆さんに感謝申し上げます。

今日は親クラブで在ります水口ロータリークラブの伊藤会長、

米山副会長と池本幹事が表敬訪問にお越しいただきました。又、

遠くは鳥取県、倉吉東ロータリークラブより河越様がお越しいた

だきました。どうぞごゆっくりしてください。

さて東日本大震災も今日で、１年４か月経過したわけですが、なかなか前に進まない、

現状を見ておりますと、同じ日本でありながら、何か苛立ちを感じるのは私だけでしょう

か？何か『私たちでできる事』はないかということで企画しました、８月４日の湖南市夏

祭り、８月２６日の湖南市サンヒルズをお借りして、『愛は地球を救う。２４時間テレビ』に

協賛、参加をするチャリティ募金活動も余すところ、一か月となり今、毎日上西社会奉

仕委員長を先頭に頑張って計画をして頂いております。皆さんのご協力よろしくお願

いします。

７月度の論語をご披露させて頂きます。

子曰く、君子は周うして比せず、小人は比して周うせず。

君子は忠実、真実をもって広く愛し私心がなく国家に利益ももたらすが、一方、小人は

自分たちの仲間だけで利益をはかり、広く愛することが出来ない。両者はまったく正反

対であるがその分岐点はほんのすこしの違いなのに、その害たるや千里の隔たりがあ

る。

と言うことです。


